甘肃省高等学校招生办公室关于做好2008年普通高等学校艺

术类专业招生工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/449/2021_2022__E7_94_98_E

8_82_83_E7_9C_81_E9_c65_449728.htm 各市（州）、甘肃矿区

、东风场区、长庆局招生委员会、有关普通高等学校: 为做

好2008年普通高等学校艺术类招生工作，根据《教育部办公

厅关于做好2008年普通高等学校艺术类专业招生工作的通知

》（教学厅〔2007〕9号）文件的精神，结合我省艺术类专业

招生工作的实际，现将我省普通高等学校艺术类专业招生工

作的有关事宜通知如下： 一、组织管理 全省普通高校艺术类

专业招生工作在省招委的统一领导下，由省招办负责管理与

监督。省内组织专业课考试的院校要成立专业考试工作领导

小组，全面负责专业考试的组织管理工作。 全省普通高校招

生美术类专业课统一考试和音乐学联合考试工作，由西北师

范大学牵头负责组织实施，并制定专业考试的实施方案和具

体操作执行细则。考试工作人员以西北师范大学为主，届时

再从省内外其他院校和单位聘调部分工作人员参加考试、评

卷工作。 在我省设点进行专业课考试的省外院校，必须按教

育部的有关规定，办理相关手续，经审查合格后方可在我省

指定的考点组织专业课考试。按照属地管理的原则，由兰州

市招办负责省外院校在我省设置考点的考试管理工作。 二、

报名工作 凡符合普通高校招生报考条件的考生，均可报考。

报名分为高考文化课考试和艺术专业考试两次进行。凡报考

艺术类专业的考生必须先办理高考文化课考试报名手续，后

参加专业考试报名。 1、高考文化课考试报名时间和地点 （1

）凡报考艺术类专业的考生，须于2008年1月2日至10日到户

口所在县（市、区）招生办公室办理高考文化课考试报名手

续，报名时须交一正面免冠照片1张，领取“甘肃省普通高校

招生艺术专业考试准考证”。逾期一律不予补报。 （2）报

名时，艺术类考生应根据自己的情况填写报考“科类”，分

别填入音乐文、音乐理、美术文、美术理其中的一类；对不

能确定为以上四类的考生，文科填写“音乐文”，理科填写

“音乐理”。 （3）所有报考音乐类的考生，在县（区）招

办报名时须填写报考专业类别。 为方便招生院校专业报名、

考试及考生资格的审查等，各市（州）招办务必于2008年1

月15日前将艺术类考生报名数据库报省招办。 2、专业考试报

名时间和地点 （1）专业考试报名时，考生必须持“两证”

即考生本人的“甘肃省普通高校招生艺术专业考试准考证”

和身份证（现役军人凭军官证或士兵证）到招生院校设立的

考点报名考试。专业考试报名与文化课考试报名时使用的身

份证（军官证或士兵证）必须一致，如不一致或“两证”不

全者，均不得报名参加专业考试。 （2）全省普通高校美术

类统一考试和音乐学联合考试报名时间和地点。美术类统考

报名时间：2008年1月19日至20日；音乐学联合考试报名时间

：2008年1月22日至23日。报名地点：西北师范大学。 （3）

其他院校单独组织的校考报名时间和地点，由招生院校按《

教育部办公厅关于做好2008年普通高等学校艺术类专业招生

工作的通知》（教学厅〔2007〕9号）的有关规定自行确定并

公布。 （4）省内二本以上单独组织校考的院校，应在本校

进行报名、考试。 （5）在我省单独组织校考的省外院校，

必须在我省指定的考点进行专业课报名与考试。我省规定的

省外院校艺术类专业考试考点为：西北民族大学、兰州铁路

第三中学、兰州艺术学校、甘肃广播电视学校（见附件2）。

三、专业课考试 全省艺术类专业考试分为美术类统一考试、

音乐学联合考试、其他院校单独组织的校考三种形式。 1、

美术类统一考试。考试时间：2008年1月21日；考点设在西北

师范大学；考试科目及分值为：素描，满分100分；色彩，满

分100分；速写，满分60分；总成绩满分260分。 2、音乐学联

合考试。考试时间：2008年1月24日至30日；考点设在西北师

范大学；音乐学联合考试科目为：（1）主科（60%），考生

可从声乐、器乐和理论作曲三科中任选一科。声乐主科由考

生在规定的80首曲目中任选一首演唱（见附件1）；器乐主科

分键盘乐器和非键盘乐器，键盘乐器演奏练习曲一首、复调

乐曲一首、独奏曲一首（中外不限）,非键盘乐器演奏练习曲

一首，乐曲两首（中外不限）；理论作曲主科采用笔试。（2

）视唱（10%）。（3）乐理常识（10%）。（4）听音记谱

（20%）。总成绩满分100分。 3、其他独立设置的本科艺术

院校及二本以上院校专业课考试的具体时间、地点和考试科

目等以招生院校的规定为准。各学校专业考试工作须于2008

年3月底前结束。 4、在我省考点单独组织校考的院校，要按

教育部的规定向省招办提交艺术类专业考试实施方案和招生

简章，其内容包括学校办学类型、专业考试科目及要求、学

校专业考试时间及地点、录取规则和学费标准；同时注明招

收专业为艺术文或艺术理，录取时对文化课单科成绩是否有

要求等。院校必须和有关考点签订专业考试协议书，协议书

的内容要具体，责任要明确；要派责任心强、业务素质高、

办事公道的教师来我省考点主持考试工作；签订协议、主持

考试工作的负责人要携带学校招生办公室的介绍信、身份证

、工作证等；凡委托非本校人员来我省签订协议或主持考试

的，有关考点不予接待更不得安排考试。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com